


W szkolnym tornistrze brzęczało tyle 
błękitnych słów! 

Brzęczy ich do dziś wiele, znacznie więcej niż moż-
na tu było przytoczyć - z tej poezji okolicznościowej 
w sensie, w jakim ten przymiotnik rozumiał Goethe, 
mówiąc: „Okolicznościowa jest każda dobra poezja". 
Okazjonalność tak pojmowana nie przeczy trwałości, 
a poeta pozwolić sobie może na powtórzenie spolsz-

czonych przez Stefana Gołębiowskiego słów Hora-
cjańskiej pieśni: 

Wzniosłem pomnik trwalszy od spiżu, 
wyższy od królewskich piramid, 
wichrom ani deszczom żarłocznym 
nie podległy 

Tak właśnie poezja małachowiaków exegit monu-
mentum szkole i temu, co z nią kojarzymy. 

PRZYPISY 

Kraina pozabrzeżna. Wiersze Małachowiaków, wybór, 
układ, wstęp: E. Ciesielska-Zając, Płock 2000, s. 34. 
J. Plisko, Ta ziemia, ten dom, Płock 1980. 
Kraina pozabrzeżna. .., s. 79. 
Ibidem, s. 36. 
Ibidem, s. 57. 
Ibidem, s. 95. 
Ibidem, s. 94. 

9 

10 

Por. biogram M. K. Sarbiewskiego [w:] Małachowian-
ka. Dzieje najstarszej z polskich szkól, Liceum Ogól-
nokształcące im. Marszałka Stanisława Małachow-
skiego w Płocku. Redakcja: Wiesław Koński, Płock 
2000, s. 502-503. 
Kraina pozabrzeżna..., s. 59. 
Ibidem, s. 44. 

K O N K U R S 
„PŁOCK I REGION PŁOCKI WE WSPOMNIENIACH" 

Towarzystwo Naukowe Płockie we współpracy ze Stowarzyszeniem Uniwersytetu Trzeciego Wie-
ku w Płocku ogłasza konkurs otwarty na wspomnienia z lat 1918-2005 pt. „Płock i region płocki we 
wspomnieniach". Chcemy ocalić od zapomnienia nie tylko wydarzenia ważne dla tego mazowieckiego 
grodu i losów jego mieszkańców, ale także okolicznych miast i wsi - miejsc dzieciństwa, młodości oraz 
teraźniejszości - by pokazać zachodzące w nich zmiany i przeobrażenia. W ten sposób udokumentować 
dla przyszłych pokoleń - jak było w latach Drugiej Rzeczypospolitej, jak w tragicznych latach II wojny 
światowej, w powojennych warunkach pojałtańskiej Polski, w okresie gwałtownej industrializacji i po 
zmianach ustrojowych 1989 roku — jak toczyły się losy pojedynczych osób? Jak wykorzystano szansę 
i ryzyko procesu unowocześnienia? 

Zależy nam bardzo na szczerych, rzetelnych i konkretnych wspomnieniach zarówno starszego, śred-
niego jak i najmłodszego pokolenia. Nie chodzi nam tylko o to, by treścią wspomnień były sukcesy, 
ale także gorzkie rozczarowania i porażki. Każda informacja na ten temat jest bezcenna. Apelujemy 
o szczere wspomnienia i wypowiedzi z własną refleksją i oceną. Uprzejmie prosimy o taki trud. Obję-
tość nie jest ograniczona. 

Wszystkie nadesłane prace zachowamy w Dziale Zbiorów Specjalnych Biblioteki im. Zielińskich 
Towarzystwa Naukowego Płockiego, gdzie zostaną opisane i skatalogowane dla potomnych i dla nas 
samych. Planuje się. że najciekawsze wspomnienia będą publikowane w zbiorowej publikacji, jak leż 
w kwartalniku „Notatki Płockie". 

Prace (minimum 10 stron), w postaci maszynopisu lub w wersji komputerowej z załączoną dyskiet-
ką. opatrzone godłem należy przesyłać z dopiskiem „Konkurs" do Towarzystwa Naukowego Płockiego, 
pl Narutowicza 8, 09-402 Płock, w terminie do 31 sierpnia 2006 roku, godzina 15°". W osobnej, zakle-
jonej kopercie należy podać imię i nazwisko, wiek oraz adres autora wspomnień. Towarzystwo Nauko-
we Płockie gwarantuje wszystkim autorom całkowitą dyskrecję i anonimowość. 

Rozstrzygnięcie konkursu przez specjalnie powołane Jury nastąpi do końca października 2006 roku. 
Organizatorzy dla autorów najciekawszych wypowiedzi przewidują nagrody. 
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